
   

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ    

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН    
 

ПРИКА З  

« 19 » декабря 2017 г.                  № 800   

г. Новокубанск 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2017-2018 учебном году 
 

На основании приказа министерства образования и науки 

Краснодарского края от 02.08.2017 № 3235 «О проведении школьного, 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 учебном году», 

Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки России от 2 декабря 2009 года 

№ 695 и Процедуры проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Краснодарском крае, утвержденной приказом 

департамента образования и науки Краснодарского края от 15.12.2010 г. № 

4176, в соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 01.10.2017 г. № 613 

«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 

всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2017-2018 

учебном году»,  был проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 7 – 11 классов  общеобразовательных 

учреждений. 

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

2016-2017 учебном году приняли участие учащиеся из общеобразовательных 

учреждений № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить протоколы муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение). 

2. Наградить учащихся, ставших победителями и призерами, 

дипломами соответствующего образца.  

Ходатайствовать перед администрацией муниципального образования 

Новокубанский район об объявлении благодарности  

 
 



3. руководителям общеобразовательных учреждений за помощь и 

содействие в организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников: 

1)      МОБУСОШ № 1 г. Новокубанска – Наталье Николаевне 

Ермаковой, 

2)      МОБУГ № 2 г. Новокубанска – Дмитрию Дмитриевичу Еремееву, 

3)  МОБУСОШ № 3 г. Новокубанска – Александру Стефановичу 

Щербине, 

4)      МОБУСОШ № 4 г. Новокубанска – Галине Викторовне 

Лазирской.  

4.       Руководителям общеобразовательных учреждений 

рекомендовать: 

1)   поощрить учителей, подготовивших учащихся-победителей и 

призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников; 

2)    поощрить учителей - членов предметно-методической комиссии, 

членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады; 

3)   продолжить работу с учащимися-победителями и призерами 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по подготовке 

к региональному этапу. 

5. Направить победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников для участия в региональном туре 

Всероссийской олимпиады школьников.  

6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

управления образования                                                           В.А.Шевелев 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Новокубанский район 

от  19.12.2017  года  № 800 

 
 

Списки победителей и призеров муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 

 

По физике: 
  

№ ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО КЛАСС 

ОБУЧЕНИЯ 
ПОЛНОЕ НАЗВАНИЕ ОУ ПО 

УСТАВУ 

СТАТУС 

ДИПЛОМА 

1 Свидовская София Алексеевна 7 МОБУГ №2 Призер 

2 Скичко Алина Александровна 7 МОБУСОШ №10 Призер 

3 Шеховцов Роман Сергеевич 11 МОБУГ №2 Призер 

4 Кузьмин Лев Олегович 11 МОБУГ №2 Призер 

5 Игнатченко Вадим  Алексеевич 11 МОБУГ №2 Призер 

6 Кандудин Даниил Андреевич 11 МОБУГ №2 Призер 

7 Гладкова  Дарья Владимировна 11 МОБУСОШ №3 Призер 

8 Жарникова Ангелина Александровна 11 МОБУСОШ №3 Призер 
 

По истории:  
  

1 Иванов  Артём  Евгеньевич 7 МОБУСОШ № 3  Победитель 

2 Соколова  Полина  Владимировна  7 МОБУСОШ № 10  Призер 

3 Погожая  Софья  Сергеевна  7 МОБУСОШ № 10  Призер 

4 Овсянников  Кирилл Сергеевич 7 МОБУООШ № 23 Призер 

5 Юнда  Владимир  Дмитриевич 7 МОБУСОШ № 1 Призер 

6 Ткачев  Даниил Александрович 7 МОБУСОШ № 1 Призер  

7 Кочерга  Диана Александровна  8 МОБУСОШ № 3  Призер 

8 Головина  Валерия Владимировна  8 МОБУСОШ № 3  Призер 

9 Степаненко  Андрей Андреевич 8 МОБУСОШ № 10  Призер 

10 Дмитриева  Анна  Георгиевна  8 МОБУСОШ № 9 Призер 



11 Попова  Яна  Сергеевна  8 МОБУГ № 2  Призер 

12 Василевич Андрей Андреевич 9 МОБУГ № 2 Призер  

13 Полищук  Мария Алексеевна  10 МОБУСОШ № 6  Победитель 

14 Однороманенко  Даниил Владимирович 10 МОБУСОШ № 9  Призер 

15 Казанцева  Наталия  Алексеевна  10 МОАУСОШ № 4 Призер 

16 Хачатрян  Карине  Вагановна  10 МОБУГ № 2  Призер 

17 Луговский Даниил Игоревич 10 МОБУСОШ № 10  Призер 

18 Моисеенко  Вячеслав  Сергеевич 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

19 Смотрова  Виолетта  Сергеевна  10 МОБУГ № 2  Призер 

20 Ханджян  Климент Арменакович 11 МОБУСОШ № 13 Победитель 

21 Марчихин  Евгений Сергеевич 11 МОБУСОШ № 1  Призер 

 

По литературе: 
 

1 Свидовская София Алексеевна 7 МОБУГ № 2 Победитель 

2 Анохин Андрей Юрьевич 7 МОБУГ № 2 Призер 

3 Гавшина Софья Алексеевна 7 МОБСОШ № 3 Призер 

4 Островной Кирилл Александрович 8 МОБУГ № 2 Победитель 

5 Швацкая Марина Вячеславовна 8 МОБУСОШ № 1  Призер  

6 Супрунова Ксения Васильевна 8 МОБУСОШ № 15 Призер 

7 Клименченко Анастасия Владимировна 8 МОБУСОШ № 1  Призер 

8 Федоркова Анастасия Александровна 8 МОБУСОШ № 18 Призер 

9 Сиваш Полина Андреевна 8 МОБУСОШ № 16 Призер 

10 Булгакова Анастасия Викторовна 9 МОБУООШ № 23 Победитель 

11 Оганян Наринэ Андраниковна 9 МОБУСОШ № 10 Призер  

12 Борковская Ксения Николаевна 9 МОБУСОШ № 16 Призер 

13 Сидорчуков Василий Владимирович 9 МОБУГ № 2  Призер 

14 Семакина Маргарита Сергеевна 9 МОАУСОШ № 8 Призер 

15 Бокарев Максим Алексеевич 9 МОБУГ № 2  Призер 

16 Татаркина Диана Олеговна 10 МОБУГ № 2  Победитель 

17 Хачатрян Карине Вагановга 10 МОБУГ № 2  Призер  

18 Казанцева Наталия Алексеевна 10 МОАУСОШ №4  Призер 

19 Янко  Ксения Николаевна 11 МОБУГ № 2 Победитель 



20 Логунова Дарья Игоревна 11 МОБУСОШ № 3 Призер  

21 Бганцев Михаил  Эдуардович 11 МОБУСОШ № 1 Призер 

22 Калюжная Эльвира Викторовна 11 МОБУСОШ № 1 Призер 
 

      По химии:  
 

1 Марченко Игорь Вячеславович 8 МОБУГ № 2 Победитель 

2 Морозова Инна  Игоревна 8 МОБУСОШ № 6 Призер 

3 Пилипчук Ульяна Алексеевна 8 МОБУГ №2 Призер 

4 Аракелян  Элина Артуровна 11 МОБУГ № 2 Призер 

5 Косов Александр Сергеевич 11 МОБУГ № 2 Призер 

 

По экологии: 
 

1 Суднеко  Владислав  Петрович 8 МОБУСОШ № 6 Победитель 

2 Проскурин  Роман  Рафаэльевич 8 МОБУСОШ № 9  Призер  

3 Уконина  Евгения Васильевна  8 МОБУСОШ № 15  Призер 

4 Вартанян  Варужан  Врежевич 8 МОБУСОШ № 15  Призер 

5 Сиваш  Полина  Викторовна  8 МОБУСОШ № 16  Призер 

6 Черновол  Кирилл Андреевич 9 МОБУСОШ № 1  Победитель 

7 Сидорчуков  Василий Владимирович 9 МОБУГ№ 2  Призер  

8 Василевич Андрей  Андреевич 9 МОБУГ № 2  Призер 

9 Прилуцкая  Ангелина  Дмитриевна  9 МОБУСОШ № 13  Призер 

10 Шумкова  Эвелина  Алексеевна  10 МОБУСОШ № 13  Победитель 

11 Трунина Анна  Сергеевна  10 МОБУСОШ № 1  Призер  

12 Маринченко  Наталья Сергеевна  10 МОБУСОШ № 3  Призер  

13 Джагарян  Эдуард  Рубенович 10 МОБУСОШ № 1  Призер 

14 Аракелян  Элина Артуровна 11 МОБУГ № 2 Победитель 

15 Логунова  Дарья Игоревна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

16 Гладкова Дарья Владимировна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

17 Шкардюк Эвелина  Евгеньевна  11 МОБУСОШ № 10  Призер 

18 Жарникова  Ангелина  Александровна  11 МОБУСОШ № 3  Призер 

19 Кравченко Маргарита Васильевна 11 МОБУСОШ № 8  Призер 
 

 



По русскому языку: 
 

1 Ткачев  Данил  Александрович 7 МОБУСОШ № 1 Призер 

2 Гавшина  Софья  Алексеевич 7 МОБУСОШ № 3  Призер 

3 Островной  Кирилл Александрович 8 МОБУГ № 2  Победитель 

4 Дмитриева  Анна  Георгиевна  8 МОБУСОШ № 9 Призер  

5 Чуцкова  Эвелина  Александровна  8 МОБУСОШ № 3 Призер  

6 Сидоренко  Валерия Дмитриевна  8 МОБУСОШ № 3  Призер  

7 Диченко  Дина  Алексеевна  8 МОБУГ № 2  Призер  

8 Гучакова  Марина  Мухамедовна  8 МОБУСОШ № 18  Призер  

9 Корчагина  Полина  Сергеевна  10 МОБУГ № 2 Призер 

10 Ханджян  Климент  Арменакович 11 МОБУСОШ № 13 Победитель 
 

По биологии: 
   

1 Ткачев Данил Александрович 7 МОБУСОШ № 1  Победитель 

2 Середа Иван Михайлович 7 МОБУСОШ № 1  Призер 

3 Романенко  Иван Александрович 7 МОБУСОШ № 1  Призер 

4 Довгань Полина Павловна 7 МОАУСОШ № 5  Призер 

5 Коржов Максим Сергеевич 7 МОБУСОШ № 10  Призер 

6 Пучко Ренат Константинович 7 МОБУСОШ № 9  Призер 

7 Алёхина Ирина Алексеевна 7 МОБУСОШ № 3  Призер 

8 Степаненко Андрей Андреевич 8 МОБУСОШ № 10 Победитель 

9 Морозова Инна Игоревна 8 МОБУСОШ № 6  Призер 

10 Лупарина Алина Витальевна 8 МОБУСОШ № 3  Призер 

11 Пантюхин  Андрей Алексеевич 8 МОБУСОШ № 3  Призер 

12 Суднеко Владислав Петрович 8 МОБУСОШ № 6  Призер 

13 Чуцкова Эвелина Александровна 8 МОБУСОШ № 3  Призер 

14 Прядкин Роман Петрович 8 МОАУСОШ № 5  Призер 

15 Костецкая Анна Денисовна 8 МОБУСОШ № 3  Призер 

16 Андреева Александра Дмитриевна 8 МОБУСОШ № 10 Призер 

17 Вакуленко Екатерина Михайловна 9 МОАУСОШ № 5  Победитель 

18 Черновол Кирилл Андреевич 9 МОБУСОШ № 1  Призер 

19 Перегудова Элина Витальевна 9 МОБУСОШ № 10  Призер 

20 Гомельская Дарья Андреевна 9 МОБУСОШ № 1  Призер 



21 Дегтярёв Иван Евгеньевич 9 МОБУСОШ № 3 Призер 

22 Лущай Игорь Андреевич 9 МОБУСОШ № 1  Призер 

23 Попов Богдан  Андреевич 9 МОБУГ № 2  Призер 

24 Краснухина Анастасия Андреевна 9 МОБУСОШ № 6  Призер 

25 Кочура Юлия Александровна 10 МОБУСОШ № 3  Победитель 

26 Полищук Мария Алексеевна 10 МОБУСОШ № 6  Призер 

27 Буглаев Никита Геннадьевич 10 МОБУСОШ № 1  Призер 

28 Савельева Надежда Сергеевна 10 МОБУГ № 2  Призер 

29 Джагарян Эдуард  Рубенович 10 МОБУСОШ № 1  Призер 

30 Юрова Анастасия Ивановна 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

31 Коваленко  Валерия Владимировна 10 МОБУСОШ № 10 Призер 

32 Никитина Мария Андреевна 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

33 Товстоляк Нина Олеговна 10 МОБУГ № 2  Призер 

34 Кравченко Маргарита Владимировна 11 МОАУСОШ № 8  Победитель 

35 Янко  Ксения Николаевна 11 МОБУГ № 2 Призер 

36 Шевченко  Виктория Андреевна 11 МОБУГ № 2 Призер 

37 Липилина Александра Евгеньевна 11 МОБУГ № 2 Призер 

38 Гладкова Дарья Владимировна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

39 Носова Алина Алексеевна 11 МОБУГ № 2 Призер 

40 Кузнецова Варвара Евгеньевна 11 МОБУСОШ № 15 Призер 

41 Аракелян  Элина Артуровна 11 МОБУГ № 2 Призер 

42 Бабаева Юлия Артуровна 11 МОБУСОШ № 10  Призер 

43 Буданова Анастасия Николаевна 11 МОАУСОШ № 5  Призер 
 

По математике: 
 

1 Сухотеплый Максим Евгеньевич 5 МОБУСОШ №1 Победитель 

2 Чекурда Эвелина Александровна 5 МОАУСОШ №8 Призер 

3 Власенко Юлия Викторовна 5 МОАУСОШ №4 Призер 

4 Сальков Никита Владимирович 5 МОБУСОШ №10 Призер 

5 Ганьшин Никита Александрович 5 МОБУСОШ №16 Призер 

6 Манучарян Юрий Оганнесович 5 МОБУСОШ №3 Призер 

7 Набойченко Полина Николаевна 5 МОБУСОШ №18 Призер 

8 Шавернева Юлия Алексеевна 5 МОБУСОШ №7 Призер 

9 Попова Милена Андреевна 5 МОБУСОШ №1 Призер 



10 Шмелева Дарья Сергеевна 6 МОБУСОШ №1 Победитель 

11 Егорова Мария Сергеевна 6 МОАУСОШ №5 Призер 

12 Куроч Виктория Павловна 6 МОБУСОШ №1 Призер 

13 Николаев Владимир Александрович 6 МОБУСОШ №3 Призер 

14 Лапин Артем Игоревич 6 МОБУГ №2 Призер 

15 Таранцев Олег Андреевич 6 МОБУСОШ №16 Призер 

16 Соколанов Алексей Павлович 7 МОБУГ №2 Победитель  

17 Скичко Алина Александровна 7 МОБУСОШ №10 Призер 

18 Положенцев Аксель Алексеевич 7 МОБУГ №2 Призер 

19 Погожая Софья Сергеевна 7 МОБУСОШ №10 Призер 

20 Морозова Инна Игоревна 8 МОБУСОШ № 6 Победитель 

21 Судненко Владислав Петрович 8 МОБУСОШ № 6 Призер 

22 Островной Кирилл Александрович 8 МОБУГ № 2 Призер 

23 Сидоренко Валерия Дмитриевна 8 МОБУСОШ №3 Призер 

24 Игнатченко Денис Алексеевич 8 МОБУГ №2 Призер 

25 Шумов Кристиан Юрьевич 10 МОБУГ №2 Победитель 

26 Казанцева Наталия Алексеевна 10 МОАУСОШ №4 Призер 

27 Рабинчук Валерия Андреевна 10 МОБУГ №2 Призер 

28 Татаркина Диана Олеговна 10 МОБУГ №2 Призер 

29 Кочура Юлия Александровна 10 МОБУСОШ №3 Призер 

30 Полевик Денис Александрович 11 МОБУГ № 2 Призер 
 

По английскому языку: 
  

1 Плешаков Артем Константинович 10 МОБУГ №2 Победитель 

2 Казанцева Наталия Алексеевна 10 МОАУСОШ №4 Призер 

3 Форостова Юлия Сергеевна 10 МОБУГ №2 Призер 

4 Корчагина Полина Сергеевна 10 МОБУГ №2 Призер 

5 Бурмяшова Полина Юрьевна 10 МОБУСОШ №13 Призер 

6 Алымов Борис Дмитриевич 11 МОБУСОШ №15 Призер 

7 Глухова Полина Александровна 11 МОБУГ №2 Призер 

8 Мирошниченко  Виктор Вячеславович 9 МОБУГ №2 Призер 

9 Кузнецова  Анастасия Андреевна 11 МОБУСОШ №6 Призер 

10 Разумная Анна Юрьевна 11 МОБУГ №2 Призер 

Елена
Выделение

Елена
Выделение



11 Тимофеенко Маргарита Юрьевна 11 МОБУСОШ №1 Призер 

12 Ханджян Климент Арменакович 11 МОБУСОШ №13 Призер 

13 Пучкова Дарья Андреевна 11 МОБУСОШ №6 Призер 

14 Аладина Ксения Евгеньевна 9 МОБУСОШ №1 Призер 

15 Лега Марина Витальевна 9 МОБУГ №2 Призер 

16 Татаркина Диана Олеговна 10 МОБУГ №2 Призер 

17 Дмитриева Анна Георгиевна 8 МОБУСОШ №9 Победитель 

18 Романенко Иван Александрович 7 МОБУСОШ №1 Призер 

19 Попов Максим Юрьевич 8 МОБУСОШ №10 Призер 

20 Погожая Софья Сергеевна 7 МОБУСОШ №10 Призер 

21 Островной Кирилл Александрович 8 МОБУГ №2 Призер 

22 Довгань Полина Павловна 7 МОАУСОШ №5 Призер 

23 Голпарян Жанна Кареновна 8 МОБУСОШ №15 Призер 

24 Кушнаренко Даниил Олегович 8 МОБУСОШ №9 Призер 

25 Орел Татьяна Михайловна 7 МОБУСОШ №1 Призер 

26 Сучалко Диана Андреевна 8 МОБУСОШ №10 Призер 
 

По обществознанию: 
 

1 Гавшина  Софья Алексеевна 7 МОБУСОШ № 3  Победитель 

2 Приходько  Юлия Олеговна 7 МОБУООШ № 23 Призер 

3 Анохин  Андрей Юрьевич 7 МОБУСОШ № 13 Призер 

4 Гульдерова  Анжелика  Сергеевна 7 МОБУГ № 2  Призер 

5 Чуцкова  Эвелина  Александровна  8 МОБУСОШ № 3  Победитель 

6 Кочерга  Диана  Александровна  8 МОБУСОШ № 3  Призер 

7 Яценко  Анна  Сергеевна  8 МОБУГ № 2  Призер 

8 Золотарев Вадим  Константинович 8 МОБУГ № 2  Призер 

9 Ковалева Светлана  Юрьевна  8 МОБУСОШ № 15  Призер 

10 Дмитриева Анна  Георгиевна  8 МОБУСОШ № 9  Призер 

11 Посохова  Лада  Александровна  8 МОБУСОШ № 10 Призер 

12 Макарова  Карина  Борисовна  9 МОБУГ № 2  Победитель 

13 Логунова  Виктория Павловна  9 МОБУСОШ № 3  Призер 

14 Пекло  Елизавета  Александровна  9 МОБУСОШ № 1  Призер 

15 Лега  Марина  Витальевна  9 МОБУГ № 2  Призер 



16 Краснухина  Анастасия Андреевна  9 МОБУСОШ № 6  Призер 

17 Алексанян Цовинар  Генадиевна 9 МОАУСОШ № 8  Призер 

18 Лущай Игорь Андреевич 9 МОБУСОШ № 1  Призер 

19 Хачатрян  Карине  Вагановна  10 МОБУГ № 2  Победитель 

20 Казанцева  Наталия Алексеевна  10 МОАУСОШ № 4  Призер 

21 Полищук  Мария  Алексеевна  10 МОБУСОШ № 6  Призер 

22 Черепанова  София Витальевна  10 МОБУГ № 2  Призер 

23 Скоморохов  Михаил  Евгеньевич 10 МОБУСОШ № 10  Призер 

24 Кащур  Эдуард  Денисович 10 МОБУГ № 2  Призер 

25 Моисеенко  Вячеслав  Сергеевич 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

26 Кочура  Юлия  Александровна  10 МОБУСОШ № 3  Призер 

27 Однороманенко  Даниил Владимирович 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

28 Ханджян  Климент  Арменакович 11 МОБУСОШ № 13  Победитель 

29 Логунова  Дарья Игоревна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

30 Жарникова  Ангелина  Александровна  11 МОБУСОШ № 3  Призер 

31 Ковалёва Мария Валентиновна  11 МОБУГ № 2  Призер 

32 Соловьёва  София Юрьевна 11 МОБУГ № 2  Призер 

33 Лазаренко  Елизавета  Валерьевна  11 МОБУГ № 2  Призер 

34 Пучкова Дарья Андреевна  11 МОБУСОШ № 6  Призер 

35 Кузнецова  Анастасия Андреевна  11 МОБУСОШ № 6  Призер 

36 Нелепина  Полина  Андреевна  11 МОБУСОШ № 1  Призер 

 

По физической культуре:  

 

1 Кашина Александра Евгеньевна 8 МОАУСОШ № 5  Победитель 

2 Цоколова Виктория Игоревна 8  МОАУСОШ №5 Призер 

3 Алисханова Амина Рамазановна 8 МОБУГ № 2  Призер 

4 Таранцова Софья Евгеньевна 7 МОБУСОШ № 9 Победитель 

5 Петренко Кристина Юрьевна 7 МОБУСОШ № 10 Призер 

6 Аббасова Виктория Руслановна 8 МОАУСОШ № 8 Призер 

7 Туровская Дарья Юрьевна 7 МОБУГ № 2 Призер 

8 Гержа Дарья Михайловна 7 МОБУГ № 2 Призер 

9 Волик Ангелина Александровна 8 МОБУГ № 2 Призер 

10 Смолюк Наталия Сергеевна 8  МОАУСОШ №5 Призер 



11 Сутулин Игорь Владимирович 8 МОБУГ № 2 Победитель  

12 Демьянов Алексей Анатольевич 7 МОАУСОШ № 4 Победитель 

13 Лытнев Захар Сергеевич 8 МОБУООШ № 22 Призер 

14 Боли Владимир Алексеевич 7 МОАУСОШ № 4 Призер 

15 Филатов Максим Павлович 8  МОБУГ №2 Призер 

16 Левенда Михаил Владимирович 8  МОБУГ №2 Призер 

17 Саха  Никита Сергеевич 7  МОАУСОШ №5 Призер 

18 Прядкин  Роман Петрович 8  МОАУСОШ №5 Призер 

19 Шишкин  Максим Александрович 8  МОАУСОШ №4 Призер 

20 Лизунов Илья Владимирович 8  МОБУСОШ №1 Призер 

21 Положенцева Анастасия Алексеевна 10  МОБУГ №2 Победитель 

22 Лавренко  Екатерина Олеговна 10  МОБУГ №2 Призер 

23 Лозицкая Анастасия Павловна 9  МОБУГ №2 Победитель 

24 Ковалева Полина Алексеевна 9  МОБУСОШ №10 Призер 

25 Курсакова Анна Геннадьевна 10  МОБУСОШ №10 Призер 

26 Соловова Алина  Сергеевна 11  МОБУСОШ №9 Победитель 

27 Ильющенко Ольга  Владимировна 11  МОАУСОШ №5 Призер 

28 Цуканова Елизавета Васильевна 11  МОБУСОШ №1 Призер 

29 Партус Наталья Александровна 9  МОАУСОШ №4 Призер 

30 Демченко  Александра Алексеевна 11  МОБУСОШ №1 Призер 

31 Гусарова Анастасия Николаевна 11  МОАУСОШ №5 Призер 

32 Логвинова Надежда Юрьевна 9  МОБУСОШ №1 Призер 

33 Катунина Александра Александровна 9  МОБУГ №2 Призер 

34 Басова Виолетта Юрьевна 9  МОБУГ №2 Призер 

35 Савина Маргарита Александровна 11  МОАУСОШ №4 Призер 

36 Уваров Никита  Витальевич 10 МОБУСОШ № 1 Победитель 

37 Леонов Владислав Владимирович 9 МОБУСОШ №1 Победитель 

38 Горленко  Анатолий  Сергеевич 9  МОБУГ №2 Призер 

39 Вангонин Артемий Владимирович 11  МОБУГ №2 Победитель 

40 Голенских Павел Алексеевич 11  МОАУСОШ №8 Призер 

41 Полевик Денис Александрович 11  МОБУГ №2 Призер 

42 Зюзин  Алексей Дмитриевич 11 МОБУСОШ №6 Призер 

42 Березкин  Сергей Александрович 11  МОАУСОШ №5 Призер 

43 Стариков Александр Константинович 11 МОБУСОШ №3 Призер 



44 Ильющенко  Федор Владимирович 10  МОАУСОШ №5 Призер 

45 Шеремета  Руслан Владимирович 9 МОБУСОШ №18 Призер 

46 Комгузян  Артур  Леонидович 10 МОАУСОШ №8 Призер 

47 Иванов Владимир Андреевич 11  МОБУГ №2 Призер 

48 Золотарев Александр Алексеевич 9  МОАУСОШ №4 Призер 

49 Цуканов Владимир Владимирович 9 МОАУСОШ №4 Призер 

 

По географии:  
  

1 Анохин Андрей Юрьевич 7 МОБУГ № 2  Победитель  

2 Погожая Софья Сергеевна 7 МОБУСОШ № 10 Призер 

3 Ткачёва Даниела Александрович 7 МОБУСОШ № 1  Призер 

4 Свидовская София Алексеевна 7 МОБУГ № 2  Призер 

5 Барченко Даниил Витальевич 7 МОБУСОШ № 6 Призер 

6 Юнда Владимир Дмитриевич 7 МОБУСОШ № 1  Призер 

7 Федорова Анастасия Александровна 8 МОБУСОШ № 18 Победитель 

8 Морозова Инна Игоревна 8 МОБУСОШ № 6 Призер 

9 Атрошенко Алина Александровна 8 МОАУСОШ № 8 Призер 

10 Суднеко Владислав Петрович 8 МОБУСОШ№ 6  Призер 

11 Сидоренко Валерия Дмитриевна 8 МОБУСОШ № 3  Призер 

12 Смолюк Наталия Сергеевна 8 МОАУСОШ № 5  Призер 

13 Проскурин Роман Рафаэльевич 8 МОБУСОШ № 18 Призер 

14 Прядкин Роман Петрович 8 МОАУСОШ № 5  Призер 

15 Аракелян Айкануш Артуровна 9 МОБУГ № 2  Победитель 

16 Василевич Андрей Андреевич 9 МОБУГ № 2  Призер 

17 Соловьев Артем Александрович 9 МОБУСОШ № 9 Призер 

18 Хачатрян Карина Вагановна 10 МОБУГ № 2  Победитель 

19 Кочура Юлия Александровна 10 МОБУСОШ № 3 Призер 

20 Положенцева Анастасия Алексеевна 10 МОБУГ № 2  Призер 

21 Полищук Мария Алексеевна 10 МОБУСОШ № 6 Призер 

22 Ростомов Файзо Эдуардович 10 МОБУГ № 2  Призер 

23 Полевик  Денис  Александрович 11 МОБУГ № 2  Победитель 

24 Разумная  Анна  Юрьевна  11 МОБУГ № 2  Призер 

25 Шкардюк  Эвелина  Евгеньевна  11 МОБУСОШ № 10  Призер 



26 Гладкова  Дарья Владимировна  11 МОБУСОШ № 3  Призер 

 

По информатике:  
 

1 Пузанов   Владимир Владимирович 11 МОБУГ №2 Призер 

2 Алымов   Борис Дмитриевич 11 МОБУСОШ №15 Призер 

 

По праву: 
 

1 Лагунова Виктория Павловна 9 МОБУСОШ № 3  Победитель  

2 Лущай Игорь Андреевич 9 МОБУСОШ № 1  Призер 

3 Сергеенко Полина Александровна 9 МОБУГ № 2  Призер  

4 Краснухина Анастасия Андреевна 9 МОБУСОШ № 6  Призер 

5 Кащур Эдуард Денисович 10 МОБУГ № 2  Победитель 

6 Казанцева Наталия Алексеевна 10 МОАУСОШ № 4  Призер  

7 Митрова Алёна Ильинична 10 МОАУСОШ № 4  Призер 

8 Гусев Консантин Алексеевич 10 МОБУГ № 2  Призер 

9 Моисеенко Вячеслав Сергеевич 10 МОБУСОШ № 3  Призер  

10 Корниенко Кристина Андреевна 10 МОБУСОШ № 3  Призер 

11 Никитина Полина Андреевна 11 МОБУСОШ № 1  Победитель 

12 Жарникова Ангелина Александровна 11 МОБУСОШ № 3  Призер  

13 Соловьева София Юрьевна 11 МОБУГ № 2  Призер 

14 Логунова Дарья Игоревна 11 МОБУСОШ № 3  Призер  

15 Лось Елизавета Андреевна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

 

По технологии:  
 

1 Волик  Никита  Александрович 7 МОБУСОШ № 3  Победитель 

2 Иванов  Артём  Евгеньевич 7 МОБУСОШ № 3  Призер 

3 Анохин  Андрей  Юрьевич 7 МОБУГ №2  Призер 

4 Соколанов  Алексей  Павлович 7 МОБУГ № 2 Призер 

5 Коржов  Максим  Сергеевич 7 МОБУСОШ № 10  Призер 

6 Соловьев  Роман  Николаевич 7 МОАУСОШ № 4 Призер 

7 Боровой Иван  Евгеньевич 8 МОБУСОШ № 3  Победитель 

8 Пушкин  Владимир  Владимирович 8 МОБУСОШ №3  Призер 



9 Заоев Евгений Эльбрусович 8 МОБУСОШ № 10  Призер 

10 Игнатченко  Денис Алексеевич 8 МОБУГ № 2  Призер 

11 Пашков Павел Сергеевич 8 МОБУСОШ №3  Призер 

12 Беломестнов  Руслан  Александрович 8 МОАУСОШ № 4  Призер 

13 Пивнев  Даниил  Александрович 9 МОБУСОШ № 3  Победитель 

14 Гайдаров  Максим  Сергеевич 9 МОБУСОШ № 3  Призер 

15 Стариков Александр Константинович 10 МОБУСОШ № 3  Победитель 

16 Боровой Павел  Евгеньевич 10 МОБУСОШ № 3 Призер 

17 Игнатченко  Вадим  Алексеевич 11 МОБУГ№2  Победитель 

18 Войтишко  Сергей Дмитриевич 10 МОБУСОШ № 10 Призер 

19 Скоморохов  Михаил  Евгеньевич 10 МОБУСОШ № 10  Призер 

20 Гаспарян  Элеонора Кареновна 7 МОБУСОШ № 15 Победитель 

21 Плечева Елена Сергеевна  7 МОБУСОШ № 3  Призер 

22 Костецкая  Яна  Денисовна 7 МОБУСОШ № 3  Призер 

23 Лобова  Вероника Сергеевна  7 МОБУГ №2  Призер 

24 Пушкарина Валерия Вячеславовна 7 МОБУСОШ №3  Призер 

25 Артёменко  Дарья Алексеевна 9 МОБУСОШ № 3 Победитель 

26 Загорулько  Анна  Юрьевна 9 МОБУГ № 2  Призер 

27 Яценко  Анна  Сергеевна 8 МОБУГ № 2  Победитель 

28 Гомонова Ольга  Сергеевна  8 МОБУСОШ № 1  Призер 

29 Гаспарян  Жанна  Кареновена 8 МОБУСОШ № 15  Призер 

30 Погосян  Маргарита Акабовна 9 МОБУСОШ № 15  Призер 

31 Сидоренко  Валеория Дмитриевна 8 МОБУСОШ №3  Призер 

32 Савельева  Рута  Александровна  11 МОБУСОШ № 3  Победитель 

33 Попова Диана Владимировна 10 МОБУСОШ № 3  Призер 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 По ОБЖ: 
 

1 Иванов Александр Максимович 8 МОБУСОШ № 9  Победитель 

2 Цоколова Виктория Игоревна 8 МОАУСОШ № 5  Призер 

3 Литвиненко Ярослав Александрович 8 МОБУООШ № 23 Призер 

4 Уконина Евгения Васильевна 8 МОБУСОШ № 15 Призер 

5 Лазуренко Евгений Александрович 7 МОБУСОШ № 18 Призер 

6 Соловьев Артем Александрович 9 МОБУСОШ № 9  Победитель 

7 Сасова Наталья Семёновна 9 МОБУООШ № 23 Призер 

8 Базилаев Илья Сергеевич 9 МОБУСОШ № 3  Призер 

9 Погосян  Марета Сейрановна 9 МОАУСОШ № 8  Призер 

10 Корниенко Дмитрий Владимирович 9 МОБУСОШ № 10 Призер 

11 Ревковский Евгений Дмитриевич 9 МОАУСОШ № 4  Призер 

12 Бекетов Александр Сергеевич 9 МОБУСОШ № 10  Призер 

13 Гордиенко Даниил Григорьевич 9 МОБУСОШ № 1  Призер 

14 Сергиенко  Полина Александровна 9 МОБУГ № 2  Призер 

15 Харламова Инна Андреевна 11 МОБУГ № 2  Победитель 

16 Иванов Владимир Андреевич 11 МОБУГ № 2  Призер 

17 Гридина Яна Рустамовна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

18 Татаринова Алина Юрьевна 11 МОБУСОШ № 9  Призер 

19 Смирнов Тихон Геннадьевич 11 МОАУСОШ № 4  Призер 

20 Лось  Елизавета Андреевна 11 МОБУСОШ № 3  Призер 

21 Елисеенко Григорий Олегович 11 МОБУСОШ № 1  Призер 

22 Асватурьянц Дмитрий Геннадьевич 11 МОАУСОШ № 5  Призер 

23 Гнутова Татьяна Владимировна 10 МОБУСОШ № 9  Призер 

24 Полевик Денис Александрович 11 МОБУГ № 2  Призер 
  

 

 

       Начальник управления образования                                                                                                                                В.А.Шевелев 

 


